320

X

Antoninus pius. Sicut scribit Julius Capitolinus
 natus est tertiadecima die decembris in illa lanuina. cu-
 ius maiores fuerunt de gallia transalpina. patrem eius
 fuit fulvium aurelium homo castus et castus. cuius filius
 aurelius qui postmodum honores adseruendum consulatum et perfec-
 turam peruenit in his. Mater Anna fabilla. uxor Anna fa-
 uisina. cuius mater Antoninus consul et homo sanctus. An-
 toninus pius pietatis duxit eum duo paterno. deinde cum
 duo materno. omnes suos religiose colens. in acceptis mu-
 lta hereditaria frater est diues. Antoninus autem fuit in iu-
 uenio clarus. moribus et clementia nobilibus. forma spectabilis. uir-
 tutibus plandus. ingenio singulari. eloquentie lucide. literaturae
 maxime. fortis. diligens. humilis. absque alieni largus
 sui. et omnia haec exat in Antonino. cum mensura. et sine iactan-
 tia. in omnibus laudabilis fuit. Antoninus autem uocatur pius a se-
 natu. uel quod eos quos adrianus mandauerat occidi. ipse rese-
 ruauit. uel quod adriano contra omnium uoluntates maximos et
 infinitos honores decreuit. uel quod magna et diligenter cu-
 stodia adrianum seruauit. cum se occidit uellet. uel quod uerum
 est. quod Antoninus naturam elementissimam. nichil temerarium
 aspexit. Antoninus in omni uita sua puam uita duxit
 in campis. Sed in omni bonis gloriis fuit. Antoninus fuit imperator
 nullum officialium adrianum mutauit. fuit cum tante constan-
 tie. quod pro septem et nouem annos perfectos imperatoris dimisit. An-
 toninus pro legatos suos plurima bella gessit. pro uicariis
 suis mandauit. ut tempore tributa reciperent. libenter
 audiuit conuocatos de procuratoribus suis. Antoninus impera-
 torum culm adsummas ciuilitate reduxit. Senatui tantum
 honorauit imperatoris quantum ipse puam desiderauit ab alio
 prope honore. Non pro se prope Tarde et cum magna ge-

Capitulum

uirtutes nobiliter Antoninus

Quare uocatur pius